
 

 

Polska Grupa Górnicza S.A. : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód w 

Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 718 300,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

Oddział KWK Ruda : 41-711 Ruda Śląska, ul. Halembska 160 • REGON 360615984-00171 
• T: +48 32 717 30 00, +48 32 242 02 21, +48 32 242 02 61, +48 32 271 52 11, • F: +48 32 271 78 93, • E: ruda@pgg.pl 

 

tel.: 32 717 30 00, 32 242 02 21, 32 242 02 61, 32 271 52 11, fax: 32 271 78 93, e-mail: bielszowice@kwsa.pl 

 

 

ODDZIAŁ  KWK  Ruda     

 
 

 

                                                                                                                                    

 
 

Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia objętego ustawą Pzp, prowadzonego                    
w trybie przetargu nieograniczonego nt.: Modernizacja osadzarek OM-30                        
i OZ-18 produkcji firmy WAMAG S.A. w zakresie pulsacji powietrza 
roboczego, zerspół odbioru produktu ciężkiego oraz instalacji wody 
dolnej dla Polskiej Grupy Górniczej S.A. Oddział KWK Ruda Ruch 
Halemba, nr sprawy: 442300592. 

 
Działając w oparciu o art. 135 oraz 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SWZ. 
 
Pytanie nr 1  
Prosimy o wyjaśnienie zapisów: 
Zamawiający w Załącznik nr 1.8 do SWZ Ramowy harmonogram rzeczowo-finansowy pisze: 
 

 
 
Zamawiający w Załączniku nr 1 SOPZ pkt. VI wymaga opracowania: 
 

I ETAP - Opracowanie wielobranżowego projektu budowlanego oraz 
technicznego 

1. w części konstrukcyjno – montażowej obejmującej zabudowę urządzeń, 
podzespołów: pulsacji powietrza roboczego, zespołu odbioru produktu ciężkiego 
oraz instalacji wody dolnej osadzarek OM 30 wg. nr rys. W74.245 DTR i OZ 18 
nr rys W74.244 PW zgodnie z założeniami Zamawiającego, 

2. w części elektrycznej obejmującej wykonanie instalacji elektrycznej zasilającej 
podzespoły: pulsacji powietrza roboczego, zespołu odbioru produktu ciężkiego 
oraz instalacji wody dolnej osadzarek OM 30 wg nr rys. W74.245 DTR i OZ 18 
nr rys W74.244 PW zgodnie z założeniami Zamawiającego, 

3. w części sterowania osadzarkami wykonanie projektu dostosowanie systemu 
sterowania osadzarek BOSS 2010 do zmodernizowanego układu pulsacji 
powietrza roboczego, zespół odbioru produktu ciężkiego oraz wody dolnej, 

4. opracowanie projektu budowlanego niezbędnych dokumentacji przebudowy 
 
 
 

            Ruda Śląska, dnia 09.04.2024 r. 

 

 

znak pisma: 72/EZP/JB/161/2024 

    

    Sprawę prowadzi: Jacek Bywalec 

   Nr tel. 32 717 38 86 

   Adres e-mail: j.bywalec@pgg.pl 

 



 

 

Polska Grupa Górnicza S.A. : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód w 

Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 718 300,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

Oddział KWK Ruda : 41-711 Ruda Śląska, ul. Halembska 160 • REGON 360615984-00171 
• T: +48 32 717 30 00, +48 32 242 02 21, +48 32 242 02 61, +48 32 271 52 11, • F: +48 32 271 78 93, • E: ruda@pgg.pl 

 

tel.: 32 717 30 00, 32 242 02 21, 32 242 02 61, 32 271 52 11, fax: 32 271 78 93, e-mail: bielszowice@kwsa.pl 

 

 

ODDZIAŁ  KWK  Ruda     

konstrukcji wsporczej dla zabudowy kolektorów powietrza wylotowego, 
5. wykonawca przeprowadzi inwentaryzację stanu istniejącego. 

 
Analizując zakres wykonania projektu budowlanego oraz technicznego oraz zapis                                    
o jednomiesięcznym okresie realizacji wraz z naliczaniem kar po przekroczeniu tego terminu 
prosimy o informację potwierdzającą że zgodnie z zapisami SWZ termin ten może zostać 
zmieniony na etapie przedstawienia Zamawiającemu Załącznika nr 1.7. z zachowaniem 
ostatecznego terminu realizacji umowy. Naszym zdaniem jednomiesięczny termin realizacji                    
I etapu jest nie do dotrzymania.  
 
Odpowiedź Zamawiającego  
Zamawiający potwierdza fakt, iż termin może zostać zmieniony na etapie przedstawienia 
Zamawiającemu Załącznika nr 1.7 z zachowaniem ostatecznego terminu realizacji umowy. 
Ponadto Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w załączniku nr 1.8.  
 
Pytanie nr 2  
Czy pod pojęciem „wielobranżowy projekt budowlany oraz techniczny” należy 
rozumień projekt który będzie złożony do OUG do zgłoszenia. 
 
Odpowiedź Zamawiającego  
Zamawiający informuje, iż „wielobranżowy projekt budowlany oraz techniczny“ nie będzie 
zgłaszany do OUG. 
Do OUG będzie zgłaszana modernizacja osadzarek OM-30 oraz OZ-18. 
 
Pytanie nr 3 
Załącznik nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) Pkt. VI. B ETAP II i Pkt. VI C 
ETAP III Zamawiający pisze: 
„wykonanie zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji, maszyn, urządzeń                         
i instalacji w zakresie wymagań określonych dla kategorii korozyjności C5-M. 
(zgodnie z normą PN-EN ISO 12944-5).”  
Prosimy o potwierdzenie że powyższy zapis dotyczy wykonania antykorozji dla zakresu: 
Dla Etapu B: 

➢  Kolektory powietrza roboczego:                                      
• Kolektory powietrza roboczego – 4 sztuki, 
• zawór pulsacyjny – 4 sztuki, 
• konstrukcja wsporcza stalowa dla zabudowy kolektorów powietrza 

roboczego  powietrza wylotowego powyżej zaworów pulsacyjnych do 
wykorzystania belki nieczynnej suwnicy – dla całego zadania, 

• kolektory zabudowane powyżej zaworów pulsacyjnych na nowej 
konstrukcji wsporczej, 

• instalacje przyłączeniowe – powietrzna wylotowego wyposażona                         
w przepływowy tłumik, hydrauliczne, elektryczne i sterownicze,   

• kolektor powietrza roboczego o odpowiednio dobranej objętości  
 

 
 



 

 

Polska Grupa Górnicza S.A. : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód w 

Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 718 300,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

Oddział KWK Ruda : 41-711 Ruda Śląska, ul. Halembska 160 • REGON 360615984-00171 
• T: +48 32 717 30 00, +48 32 242 02 21, +48 32 242 02 61, +48 32 271 52 11, • F: +48 32 271 78 93, • E: ruda@pgg.pl 

 

tel.: 32 717 30 00, 32 242 02 21, 32 242 02 61, 32 271 52 11, fax: 32 271 78 93, e-mail: bielszowice@kwsa.pl 

 

 

ODDZIAŁ  KWK  Ruda     

zapewniającej prawidłową pracę osadzarki indywidualne dla każdego 
przedziału z zabudową wykluczającą możliwość zanieczyszczenia nadawą. 

 
Dla etapu C: 

➢ Kolektory powietrza roboczego:                                      
• Kolektory powietrza roboczego –  6 sztuk, 
• zawór pulsacyjny –  6 sztuk, 
• konstrukcja wsporcza stalowa dla zabudowy kolektorów powietrza 

roboczego  powietrza wylotowego powyżej zaworów pulsacyjnych do 
wykorzystania belki nieczynnej suwnicy  – dla całego zadania, 

• kolektory zabudowane powyżej zaworów pulsacyjnych na nowej 
konstrukcji wsporczej, 

• instalacje przyłączeniowe – powietrzna wylotowego wyposażona                         
w przepływowy tłumik, hydrauliczne, elektryczne i sterownicze.  

• kolektor powietrza roboczego o odpowiednio dobranej objętości 
zapewniającej prawidłową pracę osadzarki indywidualne dla każdego 
przedziału z zabudową wykluczającą możliwość zanieczyszczenia nadawą. 

 
Odpowiedź Zamawiającego  
Zamawiający informuje, iż zapis dotyczy wykonania antykorozji dla zakresu Etapu B oraz 
Etapu C w całości zadania zgodnie z zapisami Załącznika nr 1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o określenie jednoznacznie punktów styku Kopalnia – Wykonawca dla: 
a) doprowadzenia powietrza roboczego z dmuchaw do kolektorów powietrza 
b) wpięcie rurociągu w miejscu rozdzielacza wody dolne 
c) punkt odcięcia/odseparowania każdego z koryt osadzarek na których będzie prowadzona 

modernizacja. 
 

Odpowiedź Zamawiającego  
ad. a) 
Dla osadzarki miałowej OM-30 po stronie kopalni doprowadzenie powietrza roboczego                         
z dmuchaw poziom +21m nr stanowiskowe 1037A i 1037B do kolektorów powietrza. Po stronie 
Wykonawcy poziom +25m wymiana przy podajnikach 1042 A i B. 
Dla osadzarki ziarnowej OZ-18 po stronie kopalni doprowadzenie powietrza roboczego                            
z dmuchaw poziom 30m nr stanowiskowe 1038A, 1038B i 1038C do kolektorów powietrza.                
Po stronie Wykonawcy +25m przed flanszą do osadzarek. 
 
ad. b) 
Po stronie Wykonawcy wpięcie nowego rurociągu wody dolnej do osadzarki OZ-18 na poziomie 
+30m oraz +25m wraz z zasuwami odcinającymi sterującymi. 
Po stronie Wykonawcy wpięcie nowego rurociągu wody dolnej do osadzarki OM-30 na poziomie 
+30m oraz +25m wraz z zasuwami odcinającymi sterującymi. 

 

 

 



 

 

Polska Grupa Górnicza S.A. : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód w 

Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 718 300,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

Oddział KWK Ruda : 41-711 Ruda Śląska, ul. Halembska 160 • REGON 360615984-00171 
• T: +48 32 717 30 00, +48 32 242 02 21, +48 32 242 02 61, +48 32 271 52 11, • F: +48 32 271 78 93, • E: ruda@pgg.pl 

 

tel.: 32 717 30 00, 32 242 02 21, 32 242 02 61, 32 271 52 11, fax: 32 271 78 93, e-mail: bielszowice@kwsa.pl 

 

 

ODDZIAŁ  KWK  Ruda     

ad. c) 
Odcięcie wody dolnej na korytach A i B osadzarek OM-30 oraz OZ-18 ma być wykonane po 
stronie Wykonawcy poprzez zasuwy poziom +25m oraz +21m. 
 
Pytanie nr 5 
Zamawiający w projekcie umowy będącym Załącznikiem nr 5 do SWZ pisze 

„ §4. Fakturowanie i płatności 

1. Rozliczenie przedmiotu umowy nastąpi na podstawie faktur wystawianych zgodnie                                         
z obowiązującymi przepisami prawa. Do faktur Wykonawca zobowiązany jest dołączyć 
Protokół odbioru podpisany zgodnie z ust. 3 (wzór stanowi Załącznik nr 2 i 3 do Umowy). 
Dopuszcza się wystawianie faktur częściowych za zrealizowany zakres 
zamówienia określony w Harmonogramie rzeczowo-finansowym. 

2. Dopuszcza się fakturowanie częściowe za poszczególne etapy określone                                w 
harmonogramie rzeczowo-finansowym stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej Umowy 
na podstawie protokołów odbioru częściowego, do wysokości 80 % wartości umowy. 
Pozostałe 20 % wartości, zostanie rozliczone po zakończeniu usługi i po podpisaniu 
protokołu końcowego. Protokół odbioru częściowego musi obejmować pełny zakres 
danego etapu określonego w harmonogramie.” 

 
Obecny zapis  uniemożliwia fakturowanie częściowe i pozwala na fakturowanie wyłącznie po 
odbiorze każdego z 3 etapów.  
 
Prosimy o zmianę zapisów powyższego pkt. 2 na: 

Dopuszcza się fakturowanie częściowe za poszczególny zakres prac określony                                 
w harmonogramie rzeczowo-finansowym stanowiącym załącznik nr 6 do niniejszej Umowy 
na podstawie protokołów odbioru częściowego, do wysokości 80 % wartości umowy. 
Pozostałe 20 % wartości, zostanie rozliczone po zakończeniu usługi i po podpisaniu 
protokołu końcowego. Protokół odbioru częściowego obejmuje każdy pojedynczy (lub 
łącznie) zakres prac  określony w harmonogramie rzeczowo-finansowym stanowiącym 
załącznik nr 6 do niniejszej Umowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  
Zamawiający wyraża zgodę na fakturowanie częściowe obejmujące zakres prac określony                   
w harmonogramie rzeczowo-finansowym stanowiącym załącznik do Umowy.  
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w Załączniku nr 5 §4 ust. 2, który przybiera 
brzmienie: 
2. Dopuszcza się fakturowanie częściowe za poszczególny zakres prac określony                                 

w harmonogramie rzeczowo-finansowym stanowiącym załącznik nr 6 do niniejszej Umowy 
na podstawie protokołów odbioru częściowego, do wysokości 80 % wartości umowy.  
Pozostałe 20 % wartości, zostanie rozliczone po zakończeniu usługi i po podpisaniu 
protokołu końcowego. Protokół odbioru częściowego obejmuje każdy pojedynczy                    
(lub łącznie) zakres prac określony w harmonogramie rzeczowo-finansowym stanowiącym 
załącznik nr 6 do niniejszej Umowy. 
 
 

 



 

 

Polska Grupa Górnicza S.A. : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód w 

Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 718 300,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

Oddział KWK Ruda : 41-711 Ruda Śląska, ul. Halembska 160 • REGON 360615984-00171 
• T: +48 32 717 30 00, +48 32 242 02 21, +48 32 242 02 61, +48 32 271 52 11, • F: +48 32 271 78 93, • E: ruda@pgg.pl 

 

tel.: 32 717 30 00, 32 242 02 21, 32 242 02 61, 32 271 52 11, fax: 32 271 78 93, e-mail: bielszowice@kwsa.pl 

 

 

ODDZIAŁ  KWK  Ruda     

Pytanie nr 6 
Zamawiający w Formularzu Ofertowym (na portalu) oczekuje podania ceny w rozbiciu na 3 
składowe Etap 1, Etap 2 i Etap 3 co po zsumowaniu określi wartość brutto oferty. Czy i na 
jakim etapie postepowania ofertowego wartości te będą oceniane i analizowane jeśli 
Zamawiający podzielił już wartość umowy na 10% 30% 40% i 20% zgodnie z Załącznikiem nr 
1.8. ?.  
 
Odpowiedź Zamawiającego  
Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w Załączniku nr 2, który jest dostępny na platformie 
Elektronicznego Formularza Ofertowego. 

 
 

Ponadto Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w Części XIII pkt. 1, 2 oraz 5, które przyjmują 
brzmienie: 
 
Część XIII. Miejsce, termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą 

1. Ofertę należy złożyć  do: 17.04.2024 r. godz. 09:00. 
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.04.2024 r., godz. 10:00. 
5. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 15.07.2024 r. Pierwszym dniem 

terminu jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 
 
 
 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
SWZ po modyfikacji zostaje zamieszczony w Profilu Zamawiającego. 
                                                                 

 

                                                            

  Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

 

 


		2024-04-09T09:48:20+0200
	Jacek Bywalec


		2024-04-09T10:58:07+0200
	Iwona Piwoń




